
                   Per studimet e ciklit te pare te studimeve ne sistemin Bachelor  

 

 Per Fakultetin e Shkencave Ekonomike : 

 

1. Informatike Biznesi 

2. Finance, Banke dhe Kontabilitet 

3. Administrim Biznesi 

4. Biznes dhe Ligj 

               Kuota vjetore 1800 Euro 

 

 Per Fakultetin e Shkencave Juridike dhe Politike : 

1. Juridik 

2. Shkenca Poltike  

3.  Administrate Publike 

4. Marredhenie Nderkombetare dhe Diplomaci 

Kuota vjetore 1800 Euro 

5. Psiko-Sociologji 

Kuota vjetore 1500 Euro 

 

                        Per studimet e ciklit te dyte te studimeve ne sistemin Master  

 

 Per Fakultetin e Shkencave Ekonomike : 

 

Per programet me 60 kredite (Menaxhim ne  Arsim, Art, Shendet, 

Turizem, Pasuri te Paluajtshme ) 2000 Euro 
 

Per programet me 90 kredite (Administrim Biznesi )  3000 Euro  

 

Per programet me 120 kredite (Finance Banke) 4000 Euro 

 

 Per Fakultetin e Shkencave Juridike dhe Politike : 

 

Per programet me 60 kredite (Politikat Sociale, Administrate 

Publike,Qeverisje Vendore) 2000 Euro  

 

Per programet me 90 kredite (Studime Mesdhetare, Studime Europiane 

)  3000 Euro  

 

Per programet me 120 kredite ( Marredhenie Nderkombetare, Shkenca 

Politike,) 4000 Euro  

 

Per programet me 120 kredite (E Drejte Publike, E Drejte Civile dhe 

Tregtare,  Psiko-Sociologji) 3500 Euro 

 

 



VENDIM 

I QENDRES MESDHEU 

NR. ______________ 

Date :    ___/05/2015 

 

Ne mbledhjen e tij te dates __/06/2015, lajmeruar ne date 20/05/2015, Bordi I Qendres Mesdheu, pasi 

diskutoi mbi disa problemet qe lidhen me fillimin e viti te ri akademik 2015-2016 dhe procedurat e 

metejshme per mbarevajtjen e tij 

 

V  E N D O S I 

A. Ne lidhje me kuotata e bashkefinancimit dhe perfituesit e tyre per vitin e ri akademik 2015-

2016: 

2. Kuotat e bashkefinancimit per studimet e nivelit Bachelor dhe Master sipas programeve e 

Cikleve per vitin akademik 2015-2016 do te jene : 

a. Per studimet ne sistemin Bachelor ne programet e studimeve : 

i. Per Fakultetin e Shkencave Ekonomike  

1. Informatike Biznesi 

2. Finance, Banke dhe Kontabilitet 

3. Administrim Biznesi 

4. Biznes dhe Ligj 

ii. Kuota vjetore do te jete 1800 Euro 

 

iii. Per fakultetin e Shkencave Politike dhe Juridike : 

1. per programet  

1. Juridik 

2. Shkenca Politike 

3. Administrate Publike 

4. Marredhenie Nderkombetare dhe Diplomaci 

Kuota vjetore do te jete 1800 Euro 

2. Per programin do te jete  

1. Psiko-Sociologji 

Kuota vjetore do te jete 1500 Euro 

 

b. Per studimet e ciklit te dyte te studimeve ne sistemin Master : 

i. Per fakultetin e ekonomise kuota e bashkefinancimit per te gjithe kohezgjatjen e 

programit te studimit do te jete : 

1. Per programet me 60 kredite (Menaxhim ne  Arsim, Art, Shendet, 

Turizem, Pasuri te Paluajtshme ) 2000 Euro+ 100 Euro per pergatitjen e 

temes se diplome.  

2. Per programet me 90 kredite (Administrim Biznesi ) do te jete 3000 Euro 

+ 150 Euro per pergatitjen e temes se diplome. (1.5 vite kalendarike) 

3. Per programet me 120 kredite (Finance Banke) 4000.Euro + 200 Euro 

per pergatitjen e temes se diplome. (2 vite kalendarike) 



ii. Per fakultetin e shkencave politike dhe juridike kuota e bashkefinancimit per te 

gjithe programin e studimit do te jete : 

1. Per programet me 60 kredite (Politikat Sociale, Administrate 

Publike,Qeverisje Vendore ) 2000 Euro + 100 Euro per pergatitjen e 

temes se diplome.  

2. Per programet me 60 kredite (Studime Europiane, Studime Mesdhetare) 

do te jete 2000 Euro + 100 Euro per pergatitjen e temes se diplome.  

3. Per programet me 120 kredite ( Marredhenie Nderkombetare, Shkenca 

Politike,) 4000. Euro + 200 Euro per pergatitjen e temes se diplome. (2 

vite kalendarike) 

4. Per programet me 120 kredite (E Drejte Publike, E Drejte Civile dhe 

Tregtare,  Psiko-Sociologji) 3500 Euro + 200 Euro per pergatitjen e 

temes se diplome. (2 vite kalendarike) 

 

3. Ne lidhje me financimin e kuotave te bashkefinancimit vendosi  qe: 

a. Jo me shume se 10% e studenteve te pranuar per here te pare  ne programin Bachelor  

te financohen me bursa te masave te ndryshme si me poshte: 

i. 1% -2% e studenteve te regjistruar per here te pare do te jene me financim te 

plote. Ne kete kategori bejne pjese aplikante nga grupet ne nevoje (familje me 

ndihme ekonomike, jetime, femije deshmoresh, me aftesi te kufizuara etj te 

ngjajshem, nxenes me mesataren 9.8-10) 

ii. Me kuoten minimale prej 500 Euro` , do te pranohen 2-3% e palikanteve te 

spikatur ne konkurse , gara ose organizata te ndryshme. 

iii. Me kuoten 1000 Euro do te pranohen 2-3% e studentet te regjistruar per here 

te pare me mesataren mbi 9 ne shkollen e mesme. 

iv. Me kuoten Euro 1500 do te pranohen 2-3% e studenteve me te ardhura te 

relativisht te uleta. 

v. Ne kete numer nuk perfshihen bursat e plota ose te pjeseshme te dhena me 

pare ne aktivitete te ndryshme/ ose qe do te jepen ne formen e marketingut. 

Kostoja e tyre do perfshihet ne shpenzimet e marketingut. 

b. Ne masen jo me shume se 10% e studenteve te pranuar per here te pare  ne programin 

Master  te financohen me bursa te masave te ndryshme si me poshte: 

i. 1% -2% e studenteve te regjistruar per here te pare do te jene me financim te 

plote. Ne kete kategori bejne pjese aplikante nga grupet ne nevoje (familje me 

ndihme ekonomike, jetime, femije deshmoresh, me aftesi te kufizuara etj te 

ngjajshem, studente me mesataren 9.8-10) 

ii. Me kuote te barabarte me Universitetin e Tiranes, ne programin perkates ose te 

ngjajshem , do te pranohen 2-5% e aplikanteve te spikatur me mesataren mbi 9 

ne shkollen e larte, me experience te spikatur ne profesionet nga vijne, etj. 

iii. Me kuoten Euro 1500 do te pranohen 2,-3% e studenteve me te ardhura 

relativisht te uleta. 

iv. Ne kete numer nuk perfshihen bursat e plota ose te pjeseshme te dhena me 

pare ne aktivitete te ndryshme ose qe do te jepen ne formen e marketingut. 

Kostoja e tyre do perfshihet ne shpenzimet e marketingut. 

 

4. Komisioni qe do vendose per bursat do te perbehet nga Bordi I Qendres Mesdheu dhe 

presidenti I nderit si dhe pjestare te bizneseve qe do ta financojne per keto qellime. 



5. Aplikimi per bursat do te behet deri me 15 shtator dhe vendimi do te dale brenda dates 22 

shtator. Sekretaria e Bordit pergatit tabelen permbledhese te kerkesave per Komisionin e 

ngritur per kete qellim. 

6. Aplikimi per burse do jete pjese e paketes se regjistrimeve dhe do te plotesohet nga aplikantet . 

Verifikimi paraprak  do jete pjese e punes se Shlp Mesdhetare te Shqiperise , verifikim I cili do ti 

vihet ne dispozicion Komisionit ne mbledhjen e tij per te marre vendime. 

7. Cdo perfitues burse e ruan kete te drejte, per te gjithe ciklin e studimeve , per sa kohe vazhdon 

te jete ne te njejtat kushte (ne rastet e te ardhurave deklarimi duhet bere cdo vit ), me ato te 

pranimit si dhe rezulton me frekuentim me te larte se 90% te procesit mesimor, shlyen 

detyrimeve mesimore brenda vitit akademik pershire sezonet e zakonshme dhe ato te 

ndermjetme ose te vjeshtes. Perjashtim behet ne raste te kushteve te jashtezakonshme te 

gjykuara sit e tilla nga Komisioni. 

 

 

Ngarkohet Administratori i Shkolles se Larte Private Mesdhetare te Shqiperise me zbatimin e ketij 

vendimi nisur nga dita e sotme _____ qershor 2015. 

B. Ne lidhje me standartizimin dhe mbarevajtjen e viti te ri akademik 2015-2016: 

 

1. Cdo student qe do perserise vitin duhet te paguaj kuoten prej 100 Euro per cdo lende qe do 

rindjeke per shkak te mosfrekuentimit ne vitin parardhes. Perjashtim nga ky rregull bejne rastet 

e jashtezakonshme qe do te shqyrtohen e vendosen nga Komisioni I tarifave. 

2. Cdo student qe do te rijape provim te mbartur ne vitet pasardhese duhet te paguaj para hyrjes 

ne sejcilin nga provimet shumen prej 20 Euro. 

3. Cdo vit akademik do te kete vec sezoneve normale te provimeve ne dimer, vere e vjeshte, edhe 

se paku dy sesione ndermjetese njerin ne periudhen nenetor-dhjetor dhe tjetrin ne Prill-Maj. 

4. Me perfundimin e mbrojtjes se diplomave, studentet duhet te pajisen me te gjithe 

dokumentacionin e nevojshme perfshire suplementet brenda 1 muaji pas mbrojtjes se diplomes. 

a.  Studenti para paisjes me diplome dhe suplement duhet te kete shlyer te gjitha 

detyrimet akademike (sekretaria pergjegjese)  financiare perfshire pagesen edhe te 

dokumentit te diplomes, (zyra e finances pergjegjese) duhet te mos kete detyrime te 

tjera te pambyllura me biblioteken, (biblioteka pergjegjese) laboratorin ose detyrime 

per demtime te tjera te nxjerra e ngarkuar atij (pergjegjes asistent administratori). 

b. Ngarkohet administrator te percaktoje procedurat e brendeshme e te shpalle daten dhe 

personin e kontakti per shperndarjen e dokumenteve te studenteve qe perfundojne 

ciklin e stuidmeve brenda afateve te mesiperme. 

5. Te pergatitne regjistrta per vitin e ardheshme akademik (per leksionet e seminaret) 

6. Per cdo sherbim secretarial do te aplikohen tarifa te paracaktuara : 

i. Vertetim statusi studenti 100 lek. (Perjashtohen nga kjo pagese personat me 

burse dhe ndihme ekonomike. Ne cdo rast vertetimi duhet shkruar kujt I 

drejtohet. 

ii. Vertetime notash gjate viteve te studimeve 200 lek. Ne cdo rast vertetimi duhet 

shkruar kujt I drejtohet. 

iii. Vertetime specifike te kerkuara nga studentet gjate viteve akademike 500 lek. 

Ne cdo rast vertetimi duhet shkruar kujt I drejtohet. 

iv. Kopje te suplementit 2000 leke. Te merren masa qe te jete e dukshme qe eshte 

kopje. 

v. Silabuse te lendeve ne raste transferimesh per cdo te tille 500 leke. 

vi. Dokumentin e notave dhe krediteve ne rastet e transferimeve 1000 leke. 



vii. Librat e humbur ose te pakthyer do te cdemtohen ne masen e 10-fishit te 

cmimit dhe ne asnje rast me pak se 1000 leke 

viii. Sherbime te tjera te nevojshme do te percaktohet tarifa nga administratori ne 

perputhje me tarifat e mesiperme 

,  

Ngarkohet Administratori i Shkolles se Larte Private Mesdhetare te Shqiperise me zbatimin e ketij 

vendimi nisur nga dita e sotme _____ qershor 2015. 

 

 


